MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA MANGABEIRA

COORDENAÇÃO DO CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM CUIDADOS DE IDOSOS

RESPOSTA AOS RECURSOS REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA MONITORES - EDITAL Nº 15/2022

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,

Campus Avançado João Pessoa Mangabeira, no uso de suas atribuições legais, torna

público a RESPOSTA AOS RECURSOS referente ao processo seletivo para Monitores

do Curso Técnico Subsequente em Cuidados de Idosos, de acordo com o Edital nº

15/2022 de 10 de agosto de 2022.

Candidato: WILLIAN CESAR ANDRADE DE BRRTO

1. Indefere o pedido: Indeferido por não se tratar de um recurso contra o resultado. O candidato

poderá observar o Edital Nº15/2022 (mais especificamente ponto 4.4, item IX e ponto 7.3) para

ter maiores esclarecimentos e/ou comparecer a Coordenação do curso para elucidar as suas

dúvidas.

João Pessoa-PB, 22 de agosto de 2022.

Zoraida Almeida de Andrade Arruda
Diretora Geral

IFPB - campus Avançado João Pessoa Mangabeira